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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 5 września 2022 roku 

Numer: 39 / 2022 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: utrzymania w czystości ławek w pasach drogowych 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Pas drogowy to wydzielony liniami granicznymi grunt wraz z przestrzenią nad i pod jego 

powierzchnią, w którym są zlokalizowane droga oraz obiekty budowlane i urządzenia 

techniczne związane z prowadzeniem, zabezpieczeniem i obsługą ruchu, a także urządzenia 

związane z potrzebami zarządzania drogą. W pasach drogowych, zarówno w śródmieściu 

Poznania, jak i poza śródmieściem, ustawione są ławki, będące istotnym elementem 

infrastruktury miejskiej i pozwalające na chwile wytchnienia i odpoczynku mieszkańców 

i osób przyjezdnych, w tym turystów, nawet pomimo ruchu drogowego, hałasu i spalin 

w bezpośrednim sąsiedztwie.  

 

Jednym z problemów w korzystaniu z tych ławek są zabrudzenia, wywołane przez warunki 

atmosferyczne, a także spowodowane przez ludzi lub zwierzęta, pozostawiających 
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w szczególności nieczystości, odpady, plamy. Dlatego istotne jest, aby ławki te były 

utrzymywane w czystości, zwłaszcza w okresie letnim, gdy nie dochodzi do naturalnego 

mycia ławek przez opady deszczu, a zabrudzenia pozostają na dłuższy czas.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy istnieje problem dotyczący utrzymania w czystości ławek w pasach drogowych, 

w tym przy których ulicach najczęściej stwierdzane są zabrudzenia ławek, wywołane 

przez warunki atmosferyczne, a także spowodowane przez ludzi lub zwierzęta, 

pozostawiających w szczególności nieczystości, odpady, plamy, 

 

2) jakie rozwiązania systemowe są stosowane w zakresie utrzymania w czystości ławek 

w pasach drogowych, w tym jak częste są kontrole czystości ławek i jak często ławki te są 

czyszczone, myte lub dezynfekowane. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


